
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농축산유통과

정책: 지역발전 기반구축

단위: 지역발전 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 농축산유통과

농축산유통과 24,957,805 24,249,277 708,528

국 1,759,335 1,972,335 △213,000

균 980,000 980,000 0

기 485,984 508,884 △22,900

도 5,531,614 5,547,739 △16,125

군 16,200,872 15,240,319 960,553

지역발전 기반구축 1,108,660 1,104,950 3,710

국 406,400 406,400 0

군 702,260 698,550 3,710

지역발전 추진 1,108,660 1,104,950 3,710

국 406,400 406,400 0

군 702,260 698,550 3,710

우수한약재 유통지원시설 운영 275,860 272,150 3,710

402 민간자본이전 270,510 266,800 3,710

03 민간위탁사업비 270,510 266,800 3,710

○우수한약재 유통지원시설 운영비

270,510 266,800 3,71067,627,500원*4분기

활력있는 농촌 만들기 14,071,397 13,282,397 789,000

국 169,065 169,065 0

균 980,000 980,000 0

도 3,581,157 3,581,157 0

군 9,341,175 8,552,175 789,000

홍삼 약초 브랜드 가치 창출 6,766,541 5,966,541 800,000

국 23,135 23,135 0

균 980,000 980,000 0

도 2,826,000 2,826,000 0

군 2,937,406 2,137,406 800,000

친환경 인삼 생산기반 조성 1,215,000 415,000 800,000

301 일반보전금 800,000 0 800,000

12 기타보상금 800,000 0 800,000

○인삼채굴비용 지원 800,000 0 800,0001,500원*533,333평

농특산물유통구조개선 5,241,523 5,252,523 △11,000

국 145,930 145,930 0

도 751,157 751,157 0

군 4,344,436 4,355,436 △11,000

고추시장 운영 405,479 416,479 △11,000

402 민간자본이전 334,600 345,600 △11,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 334,600 345,600 △11,000

○고추포장재 지원 46,600 57,600 △11,0001,600원*72,812매*40/100

농업구조개선 및 농가소득증대 7,479,118 7,788,293 △309,175

국 1,058,870 1,271,870 △213,000

기 485,984 508,884 △22,900

도 1,354,364 1,370,489 △16,125

군 4,579,900 4,637,050 △57,150



부서: 농축산유통과

정책: 농업구조개선 및 농가소득증대

단위: 친환경축산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경축산기반조성 1,611,025 1,618,925 △7,900

기 45,900 63,800 △17,900

도 233,030 231,030 2,000

군 1,332,095 1,324,095 8,000

가축재해보험 농업인부담금 지원 356,500 346,500 10,000

도 71,300 69,300 2,000

군 285,200 277,200 8,000

307 민간이전 356,500 346,500 10,000

도 71,300 69,300 2,000

군 285,200 277,200 8,000

06 보험금 356,500 346,500 10,000

○가축재해보험 농업인 부담금지원

356,500 346,500 10,0002,857,000원*178.2586건*70/100

도 71,300 69,300 2,000

군 285,200 277,200 8,000

ICT 융복합 축사지원 0 17,900 △17,900

기 0 17,900 △17,900

402 민간자본이전 0 17,900 △17,900

기 0 17,900 △17,900

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 17,900 △17,900

○ICT융복합축사지원 0 17,900 △17,9000원

기 0 17,900 △17,900

축산물 방역위생관리 2,509,560 2,800,835 △291,275

국 613,407 826,407 △213,000

기 101,981 101,981 0

도 394,809 411,434 △16,625

군 1,399,363 1,461,013 △61,650

살처분 보상금 33,750 300,000 △266,250

국 27,000 240,000 △213,000

도 3,375 30,000 △26,625

군 3,375 30,000 △26,625

301 일반보전금 33,750 300,000 △266,250

국 27,000 240,000 △213,000

도 3,375 30,000 △26,625

군 3,375 30,000 △26,625

12 기타보상금 33,750 300,000 △266,250

○살처분보상금 33,750 300,000 △266,2503,375,000원*10두

국 27,000 240,000 △213,000

도 3,375 30,000 △26,625

군 3,375 30,000 △26,625

유기동물보호사업(자체) 85,028 80,828 4,200

301 일반보전금 9,200 5,000 4,200

12 기타보상금 9,200 5,000 4,200

○반려동물등록 7,200 3,000 4,20020,000원*360두

길고양이 중성화 수술비 지원(자체) 83,000 128,000 △45,000



부서: 농축산유통과

정책: 농업구조개선 및 농가소득증대

단위: 축산물 방역위생관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 75,000 120,000 △45,000

12 기타보상금 75,000 120,000 △45,000

○길고양이 중성화 수술비 지원

75,000 120,000 △45,000150,000원*500두

유기동물 보호사업 24,975 19,200 5,775

도 5,760 5,760 0

군 19,215 13,440 5,775

307 민간이전 24,975 19,200 5,775

도 5,760 5,760 0

군 19,215 13,440 5,775

05 민간위탁금 24,975 19,200 5,775

○동물 보호사업 24,975 19,200 5,775135,000원*185두

도 5,760 5,760 0

군 19,215 13,440 5,775

고병원성 조류인플루엔자 긴급 방역비용 지원 68,000 58,000 10,000

도 68,000 58,000 10,000

206 재료비 38,000 28,000 10,000

도 38,000 28,000 10,000

01 재료비 38,000 28,000 10,000

○긴급 약품 구입 10,000 0 10,00010,000,000원*1종

도 10,000 0 10,000

청정 축산업 육성 1,218,750 1,228,750 △10,000

기 268,000 273,000 △5,000

도 123,680 125,180 △1,500

군 827,070 830,570 △3,500

가축분뇨 퇴비살포비 지원 0 60,000 △60,000

기 0 30,000 △30,000

도 0 9,000 △9,000

군 0 21,000 △21,000

301 일반보전금 0 60,000 △60,000

기 0 30,000 △30,000

도 0 9,000 △9,000

군 0 21,000 △21,000

12 기타보상금 0 60,000 △60,000

○가축분뇨 퇴액비살포비 지원 0 60,000 △60,0000원

기 0 30,000 △30,000

도 0 9,000 △9,000

군 0 21,000 △21,000

축산악취개선사업 396,000 346,000 50,000

기 198,000 173,000 25,000

도 59,400 51,900 7,500

군 138,600 121,100 17,500

402 민간자본이전 396,000 346,000 50,000

기 198,000 173,000 25,000

도 59,400 51,900 7,500

군 138,600 121,100 17,500



부서: 농축산유통과

정책: 농업구조개선 및 농가소득증대

단위: 청정 축산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 396,000 346,000 50,000

○축산악취개선사업(액비순환시스템)

50,000 0 50,000125,000,000원*40/100

기 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

군 17,500 0 17,500

행정운영경비(농축산유통과) 215,900 214,777 1,123

인력운영비(농축산유통과) 163,132 162,009 1,123

인력운영비(농축산유통과) 163,132 162,009 1,123

101 인건비 163,132 162,009 1,123

03 무기계약근로자보수 1,123 0 1,123

○시간외수당(15호봉 1명)

1,123 0 1,12318,704원*15시간*1명*4월

재무활동(농축산유통과) 506,902 283,032 223,870

보전지출(농축산유통과) 506,902 283,032 223,870

보전지출(농축산유통과) 506,902 283,032 223,870

802 반환금기타 506,902 283,032 223,870

01 국고보조금반환금 271,295 144,844 126,451

○2019년 한약재유통지원시설(BTL)임대료 지원

142 0 142

○고수온 폭염대응지원사업(이자) 18 0 18

○어도개보수 지원사업(이자) 265 0 265

○2019년 퇴비유통전문조직 지원 60,000 0 60,000

○2019년 가축분뇨 퇴액비화(깨끗한축산농장조

성) 1,438 0 1,438

○2019년 축분고속발효기지원사업 2,000 0 2,000

○2019년 축분고속발효기지원사업(이자)

68 0 68

○2019년 가축방역사업(국비) 15,317 0 15,317

○2019년 공동방제단 운영사업 16,282 0 16,282

○2019년 공동방제단 운영사업(이자) 47 0 47

○2019년 통제초소 운영 및 소독비용 지원사업

7,476 0 7,476

○2018년 cctv등 방역인프라 설치 지원사업(이

월) 9,960 0 9,960

○2018년 cctv등 방역인프라 설치 지원사업(이

월 이자) 118 0 118

○2019년 cctv등 방역인프라 설치 지원사업

7,346 0 7,346

○2019년 cctv등 방역인프라 설치 지원사업(이

자) 28 0 28

○2018년 깨끗한축산농장 조성사업

1,791 0 1,791

○농산물 공동출하 확대지원사업 4,155 0 4,155

141,090원

17,640원

264,150원

60,000,000원

1,438,000원

2,000,000원

67,580원

15,316,840원

16,282,000원

46,020원

7,475,890원

9,960,000원

118,000원

7,346,000원

28,000원

1,791,000원

4,155,000원



부서: 농축산유통과

정책: 재무활동(농축산유통과)

단위: 보전지출(농축산유통과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 235,607 138,188 97,419

○어도개보수 지원사업(이자) 90 0 90

○양식장 폭염 한파 대비 지하수개발 지원사업(

이자) 10 0 10

○학생승마체험(이자) 2 0 2

○2019년 말산업 특구지원사업(이자) 23 0 23

○양봉산업 육성지원사업(이자) 40 0 40

○송아지 생산안정 사업(이자) 4 0 4

○폭염 대비 가축사육환경개선(이자) 42 0 42

○음용수질개선장비지원사업(이자) 6 0 6

○축사유해해충구제사업(이자) 3 0 3

○고능력암소축군 조성사업(이자) 10 0 10

○축사화재 안전시스템 지원사업(이자)

6 0 6

○가축 사양관리 개선 지원사업(이자) 7 0 7

○흑염소 경쟁력 강화사업(이자) 37 0 37

○ICT기반 축산환경관리시스템 지원사업(이자)

6 0 6

○2019년 축산냄새 심각지역 냄새저감사업(유화

제) 13,733 0 13,733

○2019년 퇴비유통전문조직 지원 30,000 0 30,000

○2019년 가축분뇨 퇴액비화(깨끗한축산농장조

성) 432 0 432

○2018년 깨끗한축산농장 조성사업 538 0 538

○2019년 시군거점 축산물 산지가공 유통시설

구축사업 550 0 550

○2019년 시군거점 축산물 산지가공 유통시설

구축사업(이자) 175 0 175

○농산물 공동출하 확대지원사업 1,247 0 1,247

○농산물 공동작업 지원체계 확충사업

12,128 0 12,128

○친환경농산물 학교급식 지원 7,280 0 7,280

○학교 무상급식 지원 28,804 0 28,804

○2019년 통제초소 운영 및 소독비용 지원사업

2,243 0 2,243

○2019년 깨끗하고 소득있는 축산물판매장 만들

기 사업(이자) 3 0 3

89,240원

9,580원

1,300원

22,260원

39,160원

3,190원

41,820원

5,650원

2,860원

9,060원

5,060원

6,790원

36,860원

5,780원

13,733,000원

30,000,000원

431,400원

537,300원

550,000원

174,700원

1,246,500원

12,128,000원

7,280,000원

28,803,680원

2,242,790원

2,320원


